1

TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO

 TẠI HÀ NỘI

         Số: 134/2020/QĐ-PT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Hà Nội, ngày 17 tháng 6 năm 2020.

QUYẾT ĐỊNH
HUỶ BẢN ÁN SƠ THẨM VÀ ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN HÀNH CHÍNH

TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO TẠI HÀ NỘI

Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ toạ phiên tòa: Ông Nguyễn Văn Cường;

Các Thẩm phán:                          Bà Lê Thị Thúy Bình;

                                                    Bà Phan Thị V Hương.

Thư ký phiên tòa: Bà Vũ Thị Nguyệt – Thư ký Tòa án nhân dân cấp cao tại

Hà Nội.

Đại diện Viện kiểm sát nhân dân cấp cao tại Hà Nội: Ông Nguyễn Trọng

Vĩnh – Kiểm sát viên cao cấp.

Sau khi xét xử sơ thẩm, bản án hành chính sơ thẩm số: 114/2019/HC-ST

ngày 10 tháng 7 năm 2019 của Tòa án nhân dân thành phố Hà Nội bị kháng cáo như sau:

Ngày 18 tháng 7 năm 2019, những người khởi kiện là bà Nguyễn Thị Minh

N, anh Đàm Hoàng A, bà Bùi Kim T, bà Nguyễn Thị V có đơn kháng cáo toàn bộ

bản án hành chính sơ thẩm.

XÉT THẤY:

 Tại phiên tòa phúc thẩm, người khởi kiện là: bà Nguyễn Thị Minh N, bà Bùi

Kim T, bà Nguyễn Thị V và anh Đàm Hoàng A (bà V, anh Hoàng A do bà Nguyễn

Thị Minh N đại diện) có ý kiến rút đơn khởi kiện.

Tại phiên tòa phúc thẩm, người bị kiện là: Phòng đăng ký kinh doanh số 2

(nay là phòng đăng ký kinh doanh) - Sở kế hoạch đầu tư thành phố T; Người đại

diện theo ủy quyền: Ông Trần Hà Th có ý kiến đồng ý chấp nhận việc rút đơn khởi

kiện của người khởi kiện. Việc rút đơn khởi kiện của người khởi kiện và việc người

bị kiện đồng ý chấp nhận việc rút đơn khởi kiện của người khởi kiện là hoàn toàn

tự nguyện, không ảnh hưởng đến quyền, lợi ích hợp pháp của người khác.

 Căn cứ vào Điều 234 của Luật tố tụng hành chính, Nghị quyết số

326/2016/UBTVQH14 ngày 30/12/2016 của Ủy ban thường vụ Quốc hội quy định

về mức, miễn, giảm, thu, nộp, quản lý sử dụng án phí và lệ phí Tòa án.

QUYẾT ĐỊNH:

2

   1. Hủy bản án hành chính sơ thẩm số 114/2019/HC-ST ngày 10 tháng 7 năm

2019 của Tòa án nhân dân thành phố Hà Nội và đình chỉ giải quyết vụ án hành chính

thụ lý số: 409/2019/TLPT-HC ngày 10 tháng 12 năm 2019 về việc “Khởi kiện

quyết định hành chính trong đăng ký kinh doanh” giữa:

* Người khởi kiện:

- Bà Nguyễn Thị Minh N, sinh năm 1957;

- Ông Đàm Hoàng A, sinh năm 1983;

Cùng trú tại: Số x phố X, phường X, quận Y, thành phố T.

- Bà Bùi Kim T, sinh năm 1961; Địa chỉ: Số r, ngõ i TC, phường CN 1, quận

BL, thành phố T.

-  Bà Nguyễn Thị V, sinh năm 1959; Địa chỉ: P KTT Công ty xây dựng I,

phường TB, quận TX, thành phố T.

* Người bị kiện: Phòng đăng ký kinh doanh số 2 (nay là phòng đăng ký kinh

doanh) - Sở kế hoạch đầu tư thành phố T;

Người đại diện theo ủy quyền: Ông Trần Hà Th, chức vụ phó trưởng phòng.

* Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:

- Ông Nguyễn Ngọc Nm, sinh năm 1957; Địa chỉ: Thôn TL, xã ĐX, huyện

PX, thành phố T.

Người đại diện theo ủy quyền: Ông Nguyễn Bằng Ph, sinh năm 1973; Địa

chỉ: Xã J, huyện TH, tỉnh W.

- Ông Nguyễn Văn S, sinh năm 1962; Địa chỉ: Thôn TL, xã ĐX, huyện PX,

thành phố T.

- Bà Trần Thị Ng, sinh năm 1969; Địa chỉ: Số nhà v đường CG, phường QH,

quận CG, thành phố T.

Người đại diện theo ủy quyền: Ông Nguyễn Bằng Ph, sinh năm 1973; Địa

chỉ: Xã J, huyện TH, tỉnh W.

   2. Về án phí:

Bà Nguyễn Thị Minh N và bà Nguyễn Thị V được miễn án phí hành chính sơ

thẩm, phúc thẩm. Hoàn lại cho bà Nguyễn Minh N 200.000 (Hai trăm nghìn ) đồng

tiền tạm ứng án phí hành chính sơ thẩm theo biên lai thu số 0009256 ngày 17 tháng 6

năm 2013 của Cục thi hành án dân sự thành phố Hà Nội. Hoàn lại cho bà Nguyễn Thị

V 200.000 (Hai trăm nghìn ) đồng tiền tạm ứng án phí hành chính sơ thẩm và 300.000

đồng tiền tạm ứng án phí hành chính phúc thẩm theo biên lai thu số 0009257 ngày 17

tháng 6 năm 2013 và biên lai thu số 0013468 ngày 03 tháng 9 năm 2019 của Cục thi

hành án dân sự thành phố Hà Nội.

3

Anh Đàm Hoàng A và bà Bùi Kim T mỗi người phải chịu 200.000 (Hai trăm

nghìn ) đồng án phí hành chính sơ thẩm và 150.000 (Một trăm năm mươi nghìn) đồng

án phí hành chính phúc thẩm. Xác nhận anh Đàm Hoàng A và bà Bùi Kim T đã nộp

tiền án phí hành chính sơ thẩm theo biên lai thu số 0009258 và biên lai thu số 0009259

ngày 17 tháng 6 năm 2013 của Cục thi hành án dân sự thành phố Hà Nội, hoàn trả lại

cho anh Đàm Hoàng A và bà Bùi Kim T mỗi người 150.000 (Một trăm năm mươi

nghìn) đồng tiền tạm ứng án phí hành chính phúc thẩm theo biên lai thu số 0013468

ngày 03 tháng 9 năm 2019 của Cục thi hành án dân sự thành phố Hà Nội.
Nơi nhận:
- VKSNDCC tại Hà Nội;

- TAND TP Hà Nội;

- Cục THADS TP Hà Nội;

- Các đương sự;

- Lưu hồ sơ vụ án.

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ

THẨM PHÁN - CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

Nguyễn Văn Cường

THÀNH VIÊN HỘI ĐỒNG XÉT XỬ

THẨM PHÁN CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

4

Lê Thị Thúy Bình   Phan Thị V Hương

Nguyễn Văn Cường

5

Nơi nhận:
- VKSNDCC tại Hà Nội;

- TAND TP Hà Nội;

- Cục THADS TP Hà Nội;

- Các đương sự;

- Lưu hồ sơ vụ án.

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ

THẨM PHÁN - CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

Nguyễn Văn Cường